
REPU6L1KA HF'lVA,SKA 
65 HRVATSKI SABORREPUBLIKA HRVATSKA 
ZAG RES, Trg Sv, Marka 6DIU.AVNA KOMISIJA ZA KONTROLU 

POSTUPAKA JAYNE NABAVE \-,,;--.,-,..:..,---;_---;cc-l.J.,.J7L-° t,"",zm-,-,,-'....-----o-.....,.------j 

Zagreb, Koturaska 43/1V 

KLASA: 001-62/14-62/1 
URBROJ:354-01114.9 
Zagreb, 10. rujna 2014. 

HRVATSKI SABOR 
Trg svetog Marka 6 

10 000 Zagreb 

Predmet: Godiiinje Izvjdce 0 radu Dnavue komisije za koutrolu postupaka javne nabave za 
2013. godinu, 
- ispravak, daje se 

Nastavno na 179. sjednicu Vlade Republike Hrvatske, koja je odrzana 20. kolovoza 2014, godine, 
a na kojoj je pod tockom 3,2, dnevnog reda raspravljano 0 davanju misljenja Hrvatskorn saboru nil 

Godisnie izvjesce 0 radu Drzavne komisije za kontrolu postupaka javne.nabave za 2013. godinu, za koje 
Izvjesce je Vlada Republike Hrvatske dala misljenje da nerna primjedaba, uz napomenu da na stranici 55, 
predrnetnog Godisnjeg izvjesea 0 radu umjesto teksta: "zakon 0 Drzavnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javne nabave ("Narodne novine", broj 90/11, 83/13, 143/13, 13/14 Odluka Ustavnog suda RH) u clanku 
19. odreduje da Izvje~ce oradu-Drfavne komisije, izmedu ostaloga, sadJij i ocjenu stanja u pravnoj zastiti· 
i javnoj nabavi opeenito.", potrebno navesti teksti., Z.akon 0 Drzavnoj komisiji za kontrolu postupaka 
jayne nabave (,,Narodne novine", broj 18/2013, 127/2013 i 74(2014) u clanku 18. odret!uje da Izvje§6e 0 

radu Dr:i:avne komisije, izrnedu ostaloga, sadrzi i ocjenu stanja u pravnoj zastiti i javnoj nabavi 
opcenito .". 

Slijedom navedenog, u privitku yam dostavljam.o ispravljenu stranicu predmetnog Godisnjeg 
izvjesca u kojem je ispravljena pogreska na stranici 55., na nacin da je umjesto teksta: .Zakon 0 

Drzavnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave ("Narodne novine", broj 90/11, 83/13, 143/13, 
13/14 Odluka Ustavncg suda RH) u I!lanku 19. odreduje da Izvje§ce 0 radu Drzavne komisije, izrnedu 
ostaloga, sadrzi i oejenu stanja u pravnoj zastiti i javnoj nabavi opcenito.", oaveden tekst.., Zakon 0 

DrZavnoj kornisiji za kontrolu postupaka Jayne nabave ("Narodne novine", broj 18/2013, 127/2013 i 
74/2014) u I!lanku 18. odreduje da Izvjesce 0 radu Drzavne komisije, izmedu os oga, sadrai i ocjenu 
stanja u pravnoj zastiti i javnoj nabavi opcenito.", 

Privilak: 
1.	 Oodisnje Izvje§ce ° radu Drzavne komlsije za kontrolu
 

postupakajavne nabave za 2013. godinu (stranica 55· ispravak),
 
2, Stranica 55. - ispravak Godisnjeg Izvje!ca ° radu Drzavne komisije
 

za kontrolu postupaka [avne nabave 2013. godinu, u elektronskom obliku(CD),
 
DOSTAVITI:
 

@ Naslovu
 
2, Vlada Republike Hrvatske,
 

Trg sv. Marka 2. 2agreb (na znanje)
 
3, Pisrnohrana, ovdje
 



Teena evidencija 0 iznosima uplata na ime upravnih pristojbi se ne vodi jer 

se pristojba naplacuie u dr2avnim biljezima, a iznesena procjena je saeinjena 

na podlozi broia zalbenih preorneta j iznosa pristojbe (70,00 kn). 

5. OCJENA STANJA U PRAVNOJ ZASTITII JAVNOJ NABAVI 

Zakon 0 DrZavnoj komisiji za kontrolu postupaka jayne nabave ("Narodne 

novlne", broj 18/2013, 127/2013 i 74/2014) u clanku 18. odrel1uje da Izvjesce 0 

radu DrZavne komisije, izmedu ostaloga, sadrZi ; ocjenu stanja u pravnoj zastiti i 

javnoj nabavi opcenito, za napomenuti je da Drzavna komisija ne konlrolira sve 

postupke jayne nabave nego sarno one u Kojima je izjavljena zalba i 10 sarno u 

granicama ialbenih navoda. 

'-
Zakon 0 javnoj nabavl (..Narodne novine", bro] 90/11), koji je stupio na 

snagu 1. sijecnja 2012. godine. dozlvlo je dvije izrnijene u 2013. godini; u srpnju 

i prosincu. Nadalje, u 2013, godini donesen je i novi Zakon 0 Drfavnoj komisiji 

za kontrolu postupaka jayne nabave (..Naredne novine", broj 18/13). koji je u 

dozlvto I novelu u istojl godlnl, u srpnju mjesecu. -(;,Narodne novine", brej 

127/13). ! 

Temeljem novog Zakona 0 Drzavnoj komisiji za kontroJu postupaka jayne 

nabave Vlada Republikel Hrvatske donijela je Uredbu 0 unutamjem ustroistvu 

Drfavne komisije za kontrolu postupaka jayne nabave ("Naredne novine", broj 

84/13). 

Strategija razvoja sustava jayne nabave Vlade Republike Hrvatske iz 

lipnja 2008. godine kontlnuirano se provodi koja, zajedno s pripadajucim 

Akcijskim planom, obuhvaea niz mjera koje je potrebno poduzeli radi 

unaprjef!enja sustava. 

55 - ispravak 


